
Управление образования
Администрации Катав-Ивановского

муниципального района

ПРИКАЗ

«27» сентябрь 2023 г. № 208

Об утверждении перечня поручений
по реализации профминимума

В соответствии с порядком реализации профориентационного минимума в
образовательных организациях Российской Федерации, реализующих образовательные
программы основного общего и среднего общего образования в 2023/2024 учебном году
(письмо Министерства Просвещения Российской Федерации № ДГ-1773/05 от 17.08.2023 г).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень поручений по реализации профминимума

(приложение).
2.Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций Катав-Ивановского

муниципального района реализовать мероприятия перечня по реализации профминимума в
2023/2024учебном году.

3.Инспектору Управления образования Администрации Катав-Ивановского
муниципального района П.А.Буровой.:

3.1. обеспечить размещение перечня поручений по реализации профминимума в Катав-
Ивановском муниципальном районе на 2023-2024 годы на официальном сайте Управления
образования Администрации Катав-Ивановского муниципального района;

3.2. организовать контроль за исполнением п.3 настоящего приказа.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования Р.А.Мустафин



Приложение

Перечень поручений по реализации профминимума

№ Мероприятие Срок
исполнения

Исполнитель/соисполнитель

1. Организация и проведение
занятий «России – мои
горизонты» на платформе
проекта «Билет в будущее»

До 21.12.2023 Образовательные
организации,педагогические
работники

2. Организация
профессионального обучения
на продвинутом уровне
профминимума в 8-11 классах
(не менее 10 % обучающихся
класса)

Сентябрь Образовательные организации

3. Регистрация и организация
обучения педагогов –
навигаторов на платформе
проекта «Билет в будущее»

До 02.10.2023 Руководители образовательных
организаций

4. Распределение нагрузки среди
педагогических работников,
которые будут проводить
занятия профминимума

До 10.09.2023 Руководители образовательных
организаций

5. Обеспечение прохождения
инструктажа ответственными
специалистами по организации
и проведению
профориентационной работы в
образовательной организации,
реализующей базовый уровень
профминимума

До 10.10.2023 Руководители образовательных
организаций

6. Обеспечение прохождения
ответственными
специалистами обучения по
программе дополнительного
профессионального
образования(повышение
квалификации) (не менее 36
академических часов) по
организации и проведению
профориентационной работы в
образовательной организации,
реализующей основном и
продвинутом уровнях
профминимума

До 30.11.2023



7. Регистрация обучающихся на
платформе проекта «Билет в
будущее»

До 02.10.2023 Руководители образовательных
организаций

8. Верификация личных
кабинетов обучающихся на
платформе проекта «Билет в
будущее

Сентябрь
2023

Руководители образовательных
организаций




